Того ж року почав виходити журнал «Киевская старина» і
Чалий став його постійним співробітником. Колеги по журналу
згадували його як енергійного, рішучого чоловіка з зовнішністю
козацького полковника, яка точно відповідала характеру.

Помер у Києві 6 (19 лютого) 1907 року.
Похований на Байковому кладовищі (ділянка
№ 1)1.

1961 року у Києві на його честь названо
вулицю2.

Залишив нам у спадок свій літературний
доробок – приклад незламної волі та праце-
любності.

М.К. Чалий
директор ШКОЛИ

У 1861 році – один з організаторів
похорону Т.